
CURSA: 62a Cursa del Pressec
DATA: 03/08/2025 DISTÀNCIA:  

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Bonif/Pen Tiempo Vueltas Diferencia
km/h

Pmd Absoluta Mejor vuelta

1 10 Morales Fontan Christopher CONTROLPACK -21s 1:27:24 60 - 41,19 1 01'18 (11)
2 355 ESCOLANO NAVES ORIOL GR BIKES GRUPO EL RELOJ -15s 1:28:18 60 +0:54 40,77 2 01'20 (5)
3 5 ESPUIS REL JAUME CONTROLPACK -8s 1:28:21 60 +0:57 40,75 3 01'20 (40)
4 17 SOLE VALL ARNAU CONTROLPACK -12s 1:28:23 60 +0:59 40,73 4 01'19 (6)
5 12 PUIG VENTURA ROGER CONTROLPACK -6s 1:28:27 60 +01:03 40,70 5 01'20 (12)
6 34 PLA GOMEZ ALBERT TEAM MPGROUP-DOLTCINI -2s 1:28:34 60 +01:10 40,65 6 01'19 (4)
7 94 RODRÍGUEZ SABATÉ BLAI SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE -2s 1:28:38 60 +01:14 40,62 7 01'18 (12)
8 1 PRATGINESTÓS BARJUAN MARTÍ CONTROLPACK 1:28:40 60 +01:16 40,60 8 01'20 (17)
9 147 FERNANDEZ GRAU Eric ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 1:28:40 60 +01:16 40,60 9 01'20 (5)

10 225 VALLDOSERA GORDO MARC MIAMI - MEGABICI CLUB CICLISTA 1:28:40 60 +01:16 40,60 10 01'21 (2)
11 15 SAN ABDON HERRMANN ANDRES CONTROLPACK 1:30:16 60 +02:52 39,88 11 01'21 (2)
12 48 BALAGUÉ SOLSONA XAVIER CCLLEIDA-DPEDROS 1:30:21 60 +02:57 39,85 12 01'20 (4)
13 2 Beltran Sanz Diego CONTROLPACK 1:30:21 60 +02:57 39,85 13 01'21 (2)
14 89 CASANOVAS COLL ALEIX SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 1:28:36 59 + 1 vuelta 39,95 - 01'18 (5)
15 22 FERRAN VILADIU POL TEAM MPGROUP-DOLTCINI 1:28:36 59 + 1 vuelta 39,95 - 01'19 (5)
16 53 PALAFOIX HUGUET DAMIÀ CCLLEIDA-DPEDROS 1:29:16 59 + 1 vuelta 39,66 - 01'23 (2)
17 902 BALART GUIOT Roger EL MORELL CLUB CICLISTA 1:30:15 59 + 1 vuelta 39,22 - 01'23 (2)
18 377 VALLVE GONZALEZ XAVIER ROCAUTO OMEGA-PERIPHERALS 1:28:05 58 + 2 vueltas 39,51 - 01'22 (2)
19 65 PARELLA URBAN ROGER PC BAIX EBRE 1:28:39 58 + 2 vueltas 39,26 - 01'22 (2)
20 42 PELEGRÍ PRATS JULIÀ CCLLEIDA-DPEDROS 1:28:39 58 + 2 vueltas 39,26 - 01'21 (26)
21 612 BRUNO AYNE Albert FURORE CYCLING CLUB 1:29:37 58 + 2 vueltas 38,83 - 01'22 (7)
22 90 MATAS MORA BARUC SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 1:29:38 58 + 2 vueltas 38,82 - 01'21 (4)
23 205 ESCOBAR ROURE Sergi SPEED REPUBLIK 1:27:45 57 + 3 vueltas 38,97 - 01'21 (4)
24 95 BERNAL GONZALEZ IKER SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 1:28:54 57 + 3 vueltas 38,47 - 01'21 (6)
25 388 Gómez Grau JOSEP Mª MESCLET´S BIKE TEAM RACE CLUB CICLISTA 1:28:55 57 + 3 vueltas 38,46 - 01'23 (2)
26 204 Santamaria Farré Eloi PLABIKE MOLLERUSSA CLUB CICLISTA 1:28:55 57 + 3 vueltas 38,46 - 01'24 (2)
27 614 VALVERDE CRESPO JUAN MANUEL KEPASA TIU CLUB ESPORTIU CICLISTA 1:29:03 57 + 3 vueltas 38,41 - 01'22 (4)
28 213 CROS SANS MARTÍ SANT CELONI CLUB CICLISTA 1:29:37 57 + 3 vueltas 38,16 - 01'21 (4)
29 100 BASSAS CAMARERO ENRIQUE SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 1:29:37 56 + 4 vueltas 37,49 - 01'23 (2)
30 405 GARCIA ALBA JAVIER ROCAUTO OMEGA-PERIPHERALS 1:29:22 55 + 5 vueltas 36,93 - 01'22 (47)
31 290 AGELL SIMAL GEORGINA MATARÓ ESPORT CICLISTA 1:26:44 43 + 17 vueltas 29,75 - 01'45 (24)

Clasificación según categorías

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Bonif/Pen Tiempo Vueltas Diferencia
km/h

Pmd Absoluta Mejor vuelta

Sots 23 (SUB23) (16)
1 34 PLA GOMEZ ALBERT TEAM MPGROUP-DOLTCINI -2s 1:28:34 60 - 40,65 6 01'19 (4)
2 1 PRATGINESTÓS BARJUAN MARTÍ CONTROLPACK 1:28:40 60 +0:06 40,60 8 01'20 (17)
3 147 FERNANDEZ GRAU Eric ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 1:28:40 60 +0:06 40,60 9 01'20 (5)
4 15 SAN ABDON HERRMANN ANDRES CONTROLPACK 1:30:16 60 +01:42 39,88 11 01'21 (2)
5 89 CASANOVAS COLL ALEIX SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 1:28:36 59 + 1 vuelta 39,95 - 01'18 (5)
6 22 FERRAN VILADIU POL TEAM MPGROUP-DOLTCINI 1:28:36 59 + 1 vuelta 39,95 - 01'19 (5)
7 65 PARELLA URBAN ROGER PC BAIX EBRE 1:28:39 58 + 2 vueltas 39,26 - 01'22 (2)
8 90 MATAS MORA BARUC SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 1:29:38 58 + 2 vueltas 38,82 - 01'21 (4)
9 95 BERNAL GONZALEZ IKER SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 1:28:54 57 + 3 vueltas 38,47 - 01'21 (6)

10 213 CROS SANS MARTÍ SANT CELONI CLUB CICLISTA 1:29:37 57 + 3 vueltas 38,16 - 01'21 (4)
11 100 BASSAS CAMARERO ENRIQUE SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE 1:29:37 56 + 4 vueltas 37,49 - 01'23 (2)

Elite (ELITE) (14)
1 10 Morales Fontan Christopher CONTROLPACK -21s 1:27:24 60 - 41,19 1 01'18 (11)
2 5 ESPUIS REL JAUME CONTROLPACK -8s 1:28:21 60 +0:57 40,75 3 01'20 (40)
3 17 SOLE VALL ARNAU CONTROLPACK -12s 1:28:23 60 +0:59 40,73 4 01'19 (6)
4 12 PUIG VENTURA ROGER CONTROLPACK -6s 1:28:27 60 +01:03 40,70 5 01'20 (12)
5 94 RODRÍGUEZ SABATÉ BLAI SOCIETAT CICLISTA ILERDENSE -2s 1:28:38 60 +01:14 40,62 7 01'18 (12)
6 225 VALLDOSERA GORDO MARC MIAMI - MEGABICI CLUB CICLISTA 1:28:40 60 +01:16 40,60 10 01'21 (2)
7 48 BALAGUÉ SOLSONA XAVIER CCLLEIDA-DPEDROS 1:30:21 60 +02:57 39,85 12 01'20 (4)
8 2 Beltran Sanz Diego CONTROLPACK 1:30:21 60 +02:57 39,85 13 01'21 (2)
9 53 PALAFOIX HUGUET DAMIÀ CCLLEIDA-DPEDROS 1:29:16 59 + 1 vuelta 39,66 - 01'23 (2)

10 42 PELEGRÍ PRATS JULIÀ CCLLEIDA-DPEDROS 1:28:39 58 + 2 vueltas 39,26 - 01'21 (26)
11 205 ESCOBAR ROURE Sergi SPEED REPUBLIK 1:27:45 57 + 3 vueltas 38,97 - 01'21 (4)
12 204 Santamaria Farré Eloi PLABIKE MOLLERUSSA CLUB CICLISTA 1:28:55 57 + 3 vueltas 38,46 - 01'24 (2)

Fèmina Elit (F-ELI) (1)

1 290 AGELL SIMAL GEORGINA MATARÓ ESPORT CICLISTA 1:26:44 43 - 29,75 - 01'45 (24)

Master 30 (MA-30) (7)

1 355 ESCOLANO NAVES ORIOL GR BIKES GRUPO EL RELOJ -15s 1:28:18 60 - 40,77 2 01'20 (5)
2 902 BALART GUIOT Roger EL MORELL CLUB CICLISTA 1:30:15 59 + 1 vuelta 39,22 - 01'23 (2)
3 377 VALLVE GONZALEZ XAVIER ROCAUTO OMEGA-PERIPHERALS 1:28:05 58 + 2 vueltas 39,51 - 01'22 (2)
4 388 Gómez Grau JOSEP Mª MESCLET´S BIKE TEAM RACE CLUB CICLISTA 1:28:55 57 + 3 vueltas 38,46 - 01'23 (2)
5 405 GARCIA ALBA JAVIER ROCAUTO OMEGA-PERIPHERALS 1:29:22 55 + 5 vueltas 36,93 - 01'22 (47)
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Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Bonif/Pen Tiempo Vueltas Diferencia
km/h

Pmd Absoluta Mejor vuelta

Màster 40 (MA-40) (3)
1 612 BRUNO AYNE Albert FURORE CYCLING CLUB 1:29:37 58 - 38,83 - 01'22 (7)
2 614 VALVERDE CRESPO JUAN MANUEL KEPASA TIU CLUB ESPORTIU CICLISTA 1:29:03 57 + 1 vuelta 38,41 - 01'22 (4)

Clasificación por equipos

1. CONTROLPACK 04:24:08 -


